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Stany Zjednoczone i Izrael od ponad 50 lat omawiają plany
budowy  kanału,  który  mógłby  konkurować  z  Kanałem  Sueskim.
Musimy spojrzeć na najnowszą historię, aby dostrzec motywy
dzisiejszej wojny w Strefie Gazy.

Około  20%  całego  światowego  handlu  przechodzi  przez  Kanał
Sueski, który jest kontrolowany przez Egipt. Początkowo Kanał
Sueski był kontrolowany wspólnie przez francuskich inwestorów
i Egipt. Isma’il Pasha został zmuszony do sprzedaży udziałów
Egiptu Wielkiej Brytanii w związku z kryzysem płynności w
Egipcie. Były prezydent Egiptu Gamal Abdel Nasser odzyskał
lukratywny szlak handlowy w 1956 roku, wywołując drugą wojnę
arabsko-izraelską, znaną również jako kryzys sueski.

Zachód nie chce polegać na Egipcie, bliskim sojuszniku Rosji,
w handlu światowym. Projekt Kanału Ben Guriona, czyli Kanału
Izraelskiego, był proponowanym rozwiązaniem od lat 1960. Gdzie
miałby  się  znajdować  ten  kanał?  Jego  część  przebiegałaby
dokładnie  przez  Strefę  Gazy.  Trasa  rozpoczynałaby  się  w
izraelskim  mieście  portowym  Ejlat,  przez  Zatokę  Akaba,
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przekraczając granicę jordańską i przepływając przez Dolinę
Arabah, a następnie wpływając do Morza Martwego i kierując się
na północ wokół Strefy Gazy.

Odtajnione  dokumenty  ujawniają,  że  amerykański  Departament
Energii  planował  podjąć  ekstremalne  środki,  aby  umożliwić
powstanie  tego  kanału.  1  lipca  1963  roku  nakreślono  plan
stworzenia  Kanału  Izraelskiego  poprzez  zdetonowanie  520
podziemnych  eksplozji  nuklearnych  na  pustyni  Negew.  „Taki
kanał  byłby  strategicznie  cenną  alternatywą  dla  obecnego
Kanału  Sueskiego  i  prawdopodobnie  w  znacznym  stopniu
przyczyniłby się do rozwoju gospodarczego okolicznych terenów”
– czytamy w odtajnionym dokumencie.

W dokumencie zauważono, że 130 ze 160 mil przeznaczonych na
budowę kanału to „praktycznie niezamieszkane pustkowia”, ale
głównym problemem byłoby przeniesienie osób ze Strefy Gazy.
„Innym problemem, który nie został wzięty pod uwagę, jest
wykonalność polityczna, ponieważ jest prawdopodobne, że kraje
arabskie otaczające Izrael zdecydowanie sprzeciwią się budowie
takiego kanału” – czytamy w odtajnionych dokumentach.

Podążajcie zawsze za pieniędzmi. Zachód nie chce, by Egipt, a
tym  samym  Rosja,  miały  kontrolę  nad  światowym  handlem  i
przepływem  towarów.  Plan  nigdy  nie  został  zrealizowany,
ponieważ wiedzieli, że żaden naród arabski nie zgodzi się na
takie  przejęcie  władzy,  a  te  30  nieznośnych  mil  gęsto
zaludnionej  ziemi  w  większości  należało  do  Palestyny.  To
wszystko dlatego, że neokoni są piekielnie zdeterminowani, by
odizolować Rosję, ale kosztem podziału świata. Czy to dlatego
Blinken mówi, że nie będzie pokoju w Izraelu i na Ukrainie?

Wszystko to wiąże się z Jemenem, a za kurtyną dzieje się o
wiele więcej, co zszokowałoby ludzi po wszystkich stronach.
Prawdziwą  złożonością  zajmiemy  się  w  raporcie  specjalnym
przygotowanym dla WEC zaplanowanym na 17-19 listopada.
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